
 

1 
 

 
Avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare a procedura negoziata sotto 
soglia (ai sensi del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei Contratti Pubblici art. 50 co.1 lett 
e) su ME.P.A. per il servizio di legatoria di materiale bibliografico del Sistema Bibliotecario di 
Ateneo – triennio 2024-2025-2026 - CIG Z793C94172 – SBA UNIVR 2024-2026 
 

Si rende noto che l’Università di Verona, di seguito denominata Ente, intende procedere 
all’affidamento tramite ME.P.A., del servizio di legatoria di materiale bibliografico del Sistema 
Bibliotecario di Ateneo. 

Importo complessivo a base d’asta stimato ma non garantito: € 30.000,00 al netto di oneri fiscali e 
doganali. Gli oneri per la sicurezza per rischi interferenti non soggetti a ribasso, sono pari a euro 
0,00 

Durata dal 1.1.2024 al 31.12.2026 

Criterio di aggiudicazione: offerta al prezzo più basso 
 

Requisiti di partecipazione: saranno ammessi alla fase successiva di accesso alla procedura 
negoziata sottosoglia in ME.P.A., nel rispetto del D.Lgs. 36/2023 solamente gli operatori economici 
in possesso dei seguenti requisiti:  

-regolare iscrizione alla CCIAA con oggetto sociale conforme alla prestazione richiesta;  

-regolare iscrizione al ME.P.A., Servizi - Servizi di stampa e grafica;  

-non rientrare nelle cause di esclusione previste ai sensi degli artt. da 94 a 98 dello stesso Decreto 
Legislativo.  

Modalità di presentazione delle candidature: gli operatori economici interessati devono restituire il 
Modulo Allegato 1 debitamente compilato e firmato su propria carta intestata, insieme a scansione 
del documento d’identità in corso di validità del Legale Rappresentante. 

I suddetti documenti devono essere inoltrati esclusivamente via PEC, al seguente indirizzo: 
ufficio.protocollo@pec.univr.it, con l’oggetto: Manifestazione di interesse-SBA UNIVR 2024_2026, 
non oltre il 10.10.2023. 

Pertanto, NON saranno prese in considerazione e-mail spedite da caselle di posta non PEC o 
pervenute oltre il termine. 

La trasmissione della documentazione, entro i termini indicati dal presente avviso è a totale ed 
esclusivo rischio degli operatori economici interessati, restando esclusa qualsivoglia responsabilità 
dell’Ente ove, per qualsiasi motivo, la stessa non dovesse giungere in tempo utile.  

RUP: Emma Castioni Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Per informazioni: Emma Castioni, e-mail: emma.castioni@univr.it; tel 045/8028454 

Alessandra Ligugnana, email: alessandra.ligugnana@univr.it,  tel. 045/8027133 

ATTENZIONE: il presente avviso è finalizzato a un’indagine di mercato, non costituisce proposta 
contrattuale e non vincola in alcun modo l’Università; la candidatura non genera alcun diritto o 
automatismo di partecipazione a altre procedure di affidamento, sia di tipo negoziale che pubblico.  
I dati raccolti saranno trattati esclusivamente nell’ambito della presente procedura.  
 

Questo avviso è pubblicato sul Profilo della Committente (www.univr.it) nella sezione “Gare 
d’Appalto”, (https://www.univr.it/it/gare-di-appalto ) e sull’Albo Ufficiale dell’Università di Verona per 
15 giorni naturali e consecutivi. 
 
Verona, 25.09.2023 
                                     

     IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                                                     Emma Castioni 
 
 
Allegato 1 - Modulo manifestazione interesse 



1 
 

Allegato 1 
                                     
 

                                       All’Università di Verona- Sistema Bibliotecario di Ateneo 
                                           Via S. Francesco, n.20 – 37129 Verona 

            PEC: ufficio.protocollo@pec.univr.it 
 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA SU 
ME.P.A. AI SENSI DEL D.LGS.36/2023 PER IL SERVIZIO DI LEGATORIA DEL MATERIALE 
BIBLIOGRAFICO PER IL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO DAL 1.1.2024 AL 31.12.2026 CIG 
Z793C94172 - SBA UNIVR 2024-2026 

 

 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A_________________________________________________________________ 

NATO/A A_____________________________________________(PROV.____) IL ___________________ 

RESIDENTE A _________________________________ VIA_____________________________________ 

IN QUALITA’ DI LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’IMPRESA __________________________________ 

CODICE FISCALE/PARTITA IVA ___________________________________________________________ 

SEDE LEGALE (città, via, n. civico, CAP) 

______________________________________________________________________________________ 

RECAPITO TELEFONICO ______________________ 

E-MAIL________________________________________ PEC____________________________________ 

consapevole delle pene previste dall’art.76 del DPR 445/2000 (Testo Unico sulla documentazione 
amministrativa) e ss.mm.ii. in caso di dichiarazioni mendaci  

 
DICHIARA 

 
- di manifestare interesse a partecipare alla procedura negoziata sottosoglia di cui e, a tale scopo, fornisce le 
seguenti informazioni: 
- di essere iscritto/a alla CCIAA di ________________________________ con oggetto sociale 

___________________________________________________; 

- di essere iscritto/a al ME.P.A., Servizi - Servizi di stampa e grafica; 

- di non rientrare nelle cause di esclusione previste ai sensi degli artt. da 94 a 98 del D. Lgs.36/2023. 

 
Data,                                    

 
 
  
  Timbro e firma del Legale Rappresentante, 

                e copia allegata di documento d’identità valido del Dichiarante. 
 


		2023-09-25T14:28:21+0200
	IT
	Emma Castioni




